Universidad

UNIVERSIDAD DEL VALLE
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO No. 020
Febrero 10 del 2003

“Por el cual se establece la Planta Unica de Cargos de los Servidores
Puablicos no Docentes de la Universidad del Valle”

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, en uso
de sus atribuciones, y en especial de las contenidas en el literal b) del
Articulo 18°. del Estatuto General, y

CONSIDERANDO:

. Que la Universidad del Valle, a través de la Escuela de Ingenieria Industrial y
Estadistica de la Facultad de Ingenieria de la Universidad del Valle, adelant6 el
estudio de mejoramiento de procesos denominado “Proyecto Univalle Siglo XXI”;

. Que las recomendaciones presentadas por el proyecto Univalle Siglo XXI fueron
analizadas y acogidas por las diversas instancias de la Direccion de la
Universidad, después de ser socializadas y discutidas con los representantes de
los estamentos directamente implicados;

. Que la nueva estructura debe ser coherente con la misién de la Universidad y la
btsqueda de la excelencia de la Institucion, siguiendo los principios del servicio a
lo académico, en concordancia con el Articulo 22 del Estatuto General;

. Que es necesario adecuar la estructura actual de las diferentes Dependencias a las
nuevas exigencias de la institucion;

. Que el Consejo Superior de la Universidad del Valle, mediante el Acuerdo N°. 004
de 1996, Capitulo V, define las funciones y estructura académico administrativa
basica para los Organismos Académicos Descentralizados y sus Direcciones;

. Que el Consejo Académico, en la sesién del dia 31 de enero de 2003, recomend6
adoptar las propuestas de reestructuracién para consideraciéon del Consejo
Superior,



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 2

7. Que es necesario adoptar en forma definitiva la Planta Unica de Cargos de los
Servidores Publicos no Docentes de la Universidad,

ACUERDA:

ARTICULO 1°. Establecer la Planta Unica de Cargos de los Servidores
Pablicos no Docentes al servicio de la Universidad del
Valle, de acuerdo con la siguiente distribucién por Dependencias:

RECTORIA
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DESPACHO DEL RECTOR 12 12
Rector de Universidad 1 1
Asesor 3 3
Coordinador de Area 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 4 4
Auxiliar Administrativo 1 1
Motorista 1 1
SECRETARIA GENERAL 7 0 7
Secretario General de Universidad 1 1
Profesional 2 2
Técnico 3 3
Secretaria 1 1
OFICINA JURIDICA 11 11
Jefe de Oficina Asesora 1 1
Profesional 6 6
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Auxiliar de Oficina 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 3

| DENOMINACION DEL CARGO |PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
OFICINA DE PLANEACION Y 15 0 15
DESARROLLO INSTITUCIONAL

Jefe de Oficina Asesora 1 1
Coordinador de Area 4 4
Profesional 6 6
Técnico 2 2
Secretaria 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
OFICINA DE CONTROL INTERNO 9 0 9
Jefe de oficina Asesora 1 1
Profesional 6 6
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
OFICINA DE INFORMATICA Y 31 1 32
TELECOMUNICACIONES

Jefe de Oficina Asesora 1 1
Coordinador de Area 2 2
Profesional 16 16
Técnico 8 8
Técnico en electréonica 1 1
Secretaria 1 1
Electricista 1 1
Auxiliar de oficina 2 2
OFICINA DE RELACIONES 2 2
INSTITUCIONALES

Jefe de Oficina Asesora 1 1
Secretaria 1 1
TOTAL CUPOS DE LA RECTORIA 87 1 88




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 4

DIRECCION DE REGIONALIZACION

| DENOMINACION DEL CARGO |PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
Director Administrativo 1 1
Coordinador de Area 1 1
Profesional 10 10
Técnico 5 5
Director de Sede 9 9
Auxiliar Administrativo 1 1
TOTAL CUPOS DE LA DIRECCION DE

REGIONALIZACION 27 0 27
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO DEL VICERRECTOR 6 6
Vicerrector de Universidad 1 1
Coordinador de Area 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Motorista 1 1
DIVISION DE ADMINISTRACION DE 147 150 297
BIENES Y SERVICIOS

Jefe de Divisiéon 1 1
Jefe de Seccién 5 5
Profesional 9 9
Técnico 11 11
Secretaria 4 4
Celador 88 88
Auxiliar Administrativo 3 3
Supervisor 11 11
Motorista 1 1
Auxiliar de Oficina 13 13
Electricista 3 3
Plomero 2 2




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 5
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
Aseador 131 131
Jardinero 14 14
Auxiliar de Suministros 1 1
DIVISION DE RECURSOS HUMANOS 25 25
Jefe de Divisiéon 1 1
Jefe de Seccién 3 3
Coordinador de Area 1 1
Profesional 7 7
Técnico 12 12
Secretaria 1 1
DIVISION FINANCIERA 37 37
Jefe de Divisiéon 1 1
Coordinador de Area 1 1
Jefe de Seccioén 4 4
Profesional 12 12
Técnico 13 13
Secretaria 2 2
Auxiliar Administrativo 4 4
TOTAL CUPOS DE LA VICERRECTORIA
ADMINISTRATIVA 215 150 365

VICERRECTORIA ACADEMICA

DESPACHO DEL VICERRECTOR 14 14
Vicerrector de Universidad 1 1
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Técnico 2 2
Secretaria 2 2
Mecanico 1 1

6 6

Auxiliar de Audiovisuales




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 6
| DENOMINACION DEL CARGO |PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DIVISION DE ADMISIONES Y 27 27
REGISTRO ACADEMICO
Jefe de Division 1 1
Coordinador de Area 3 3
Profesional 1 1
Técnico 8 8
Secretaria 2 2
Auxiliar Administrativo 8 8
Auxiliar de Oficina 4 4
DIVISION DE BIBLIOTECAS 66 66
Jefe de Division 1 1
Coordinador de Area 4 4
Profesional 15 15
Técnico 2 2
Secretaria 3 3
Auxiliar Administrativo 1 1
Bibliotecario 40 40
DIRECCION DE AUTOEVALUACION Y 3 0 3
CALIDAD ACADEMICA
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
DIRECCION DE NUEVAS 18 0 18
TECNOLOGIAS Y EDUCACION
VIRTUAL
Director Administrativo 0 0
Coordinador de Area 2 2
Profesional 5 5
Técnico 7 7
Secretaria 3 3
1 1

Auxiliar Administrativo




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 7
| DENOMINACION DEL CARGO |PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DIRECCION DE EXTENSION Y 3 0 3
EDUCACION CONTINUA
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
TOTAL CUPOS DE LA VICERRECTORIA
ACADEMICA 131 131

VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESPACHO DEL VICERRECTOR 7 7
Secretaria 2 2
Mecanico 1 1
Coordinaciéon Administrativa
Profesional 1 1
Coordinador de Area 1 1
Secretaria 1 1
DIRECCION DE SERVICIOS DE SALUD 81 81
Jefe de Division 1 1
Jefe de Seccion 2 2
Médico Especialista 7 7
Médico General 11 11
Odontodlogo 5 5
Profesional 18 18
Coordinador de Area 2 2
Técnico 3 3
Secretaria 6 6
Auxiliar Administrativo 10 10
Auxiliar de Oficina 4 4
Auxiliar de Servicios de Salud 9 9
Mecanico 1 1
Laboratorista 1 1
Director Administrativo 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 8
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
SECCION DE SALUD OCUPACIONAL 6 6
Jefe de Seccion 1 1
Médico Especialista 1 1
Profesional 3 3
Laboratorista 1 1
SECCION DE DESARROLLO HUMANO Y 10 0 10
PROMOCION SOCIOECONOMICA
Jefe de Seccion 1 1
Profesional 7 7
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
SECCION DE CULTURA, RECREACION Y 7 4 11
DEPORTE
Jefe de Seccion 1 1
Profesional 4 4
Técnico 2 2
Operario de Equipo 1 1
Auxiliar de Oficina 3 3
SECCION DE RESTAURANTE 65 1 66
Jefe de Seccion 1 1
Profesional 2 2
Técnico 2 2
Secretaria 1 1
Supervisor 1 1
Auxiliar de Suministros 2 2
Auxiliar de Oficina 3 3
Cocinero 51 51
Electricista 1 1
Mecanico 2 2
TOTAL DE CUPOS DE LA
VICERRECTORIA DE 180 1 181
BIENESTAR UNIVERSITARIO




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 9

VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES

| DENOMINACION DEL CARGO |PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
Vicerrector de Universidad 1 1
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Técnico 4 4
Secretaria 3 3
Auxiliar Administrativo 1 1
TOTAL CUPOS DE LA VICERRECTORIA
DE INVESTIGACIONES 11 0 11
FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS
DECANATURA 1 1
Secretaria 1 1
CREDENCIALES 1 1
Secretaria 1
COORDINACION ADMINISTRATIVA 3 3
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
VICEDECANATURA ACADEMICA 2 2
Coordinador de Area 1
Secretaria 1 1
DIRECCION DE INVESTIGACION Y 1 1
POSTGRADOS
Secretaria 1 1
EXTENSION 5 5
Profesional 2 2




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 -03 C.S. 10
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

Técnico 1 1
Auxiliar de Audiovisuales 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
PISO INFORMATICO 2 2
Profesional 2 2
ESCUELA DE ARQUITECTURA 5 5
Profesional 1 1
Secretaria 2
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS 1 1
Secretaria 1 1
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA 1 1
Secretaria 1 1
ESCUELA DE COMUNICACION SOCIAL 11 11
Técnico 3 3
Secretaria 2 2
Laboratoristas 4 4
CENTRO DE PRODUCCION

Profesional 1 1
Secretaria 1 1
ESCUELA DE MUSICA 7 7
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Auxiliar de Audiovisuales 1 1
Laboratorista 2 2
DEPARTAMENTO DE DISENO 3 3
Técnico 1 1
Secretaria 2 2




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 11
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DEPARTAMENTO DE ARTES VISUALES 2 2
Y ESTETICA
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
DEPARTAMENTO DE ARTES 2 2
ESCENICAS
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE
ARTES INTEGRADAS 45 45
FACULTAD DE CIENCIAS
DECANATURA 3 0 3
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
COORDINACION ADMINISTRATIVA 3 0 3
Coordinador de Area 1 1
Técnico 2 2
VICEDECANATURA ACADEMICA 3 0 3
Coordinador de Area 1 1
Secretaria 2 2
VICEDECANATURA DE INVESTIGACION 2 0 2
Y POSGRADO
Secretaria 2 2
EXTENSION 2 0 2
Profesional 1 1
Técnico 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

12

| DENOMINACION DEL CARGO

| PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

FACULTAD DE CIENCIAS

ARTES GRAFICAS 5 5
Técnico 2 2
Operario de Duplicacién 3 3
MULTITALLER 1 1
Profesional 1 1
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA 19 19
Profesional 6 6
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Motorista 1 1
Mecanico 2 2
Laboratorista 7 7
DEPARTAMENTO DE QUIMICA 15 15
Profesional 8 8
Técnico 2 2
Secretaria 2 2
Auxiliar Administrativo 1 1
Laboratorista 2 2
DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS 3 3
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
DEPARTAMENTO DE FiSICA 6 6
Profesional 1 1
Secretaria 2 2
Mecanico 1 1
Laboratorista 2 2
TOTAL DE CUPOS DE LA 62 62




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 13

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION

| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DECANATURA 4 4
Técnico 2 2
Secretaria 2 2
COORDINACION ADMINISTRATIVA 3 3
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Técnico 1 1
VICEDECANATURA ACADEMICA 3 3
Coordinador de Area 1
Secretaria 1 1
Acreditacion y Mejoramiento
Continuo
Técnico 1 1
DIRECCION DE INVESTIGACION Y 2 2
POSTGRADOS
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
RELACIONES Y ENLACE CON LA 2 2
COMUNIDAD
Profesional 1 1
Secretaria 1 1
DEPARTAMENTO DE 5 5
ADMINISTRACION Y
ORGANIZACIONES
Secretaria 5 5




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 -03 C.S. 14
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 3 3
Y FINANZAS
Secretaria 3 3
TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 22 0 22
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y ECONOMICAS
DECANATURA 3 0 3
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
COORDINACION 2 0 2
ADMINISTRATIVA
Coordinador de Area 1 1
Técnico 1 1
COORDINACION 2 0 2
ACADEMICA
Coordinador de Area 1 1
Secretaria 1 1
DIRECCION DE 1 0 1
INVESTIGACION Y
POSGRADO
Secretaria 1 1
CIDSE 3 0 3
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

15

| DENOMINACION DEL CARGO

| PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

CENDOC

Profesional

—

—_

Bibliotecario

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS
SOCIALES

Secretaria

DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA

Secretaria

TOTAL DE CUPOS DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES Y ECONOMICAS

15

15

FACULTAD DE HUMANIDADES

DECANATURA

Secretaria

Operario de Duplicacion

Auxiliar de Oficina

RN

== N s

COORD. ADMINISTRATIVA

Coordinador de Area

Profesional

Técnico

N = i

N == s

VICEDECANATURA
ACADEMICA

Coordinador de Area

Secretaria




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

16

| DENOMINACION DEL CARGO

| PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

VICEDECANATURA DE 1 0 1
INVEST. Y POSGRADO

Técnico 1 1
EXTENSION Y COMUNICACION 3 0 3
Profesional 2 2
Secretaria 1 1
ARTES GRAFICAS 9 9
Profesional 2

Técnico 3 3
Operario de Duplicacion 3 3
Auxiliar Administrativo 1 1
ESCUELA DE TRABAJO 4 4
SOCIAL Y DESARROLLO

HUMANO

Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Operario de Duplicacion 1 1
ESCUELA DE CIENCIAS DEL 7 7
LENGUAJE

Profesional 3 3
Secretaria 3 3
Operario de Duplicaciéon 1 1
ESCUELA DE ESTUDIOS LITERARIOS 2 0 2
Secretaria 2 2
DEPARTAMENTO DE 3 0 3
FILOSOFIiA

Secretaria 2 2
Auxiliar Administrativo 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 -03 C.S. 17
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DEPARTAMENTO DE 3 0 3
HISTORIA
Profesional 1
Secretaria 2
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 2 0 2
Secretaria 2
TOTAL CUPOS DE LA
FACULTAD DE 44 44
HUMANIDADES
FACULTAD DE INGENIERIA
DECANATURA 5 5
Técnico 2 2
Secretaria 2 2
Auxiliar de Oficina 1 1
COORDINACION ADMINISTRATIVA 4 4
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
VICEDECANATURA ACADEMICA 5 5
Coordinador de Area 1
Secretaria 1 1
Practica Profesional
Profesional 1 1
Mejoramiento Continuo
Profesional 1 1
Jornada Ampliada
Profesional 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

18

| DENOMINACION DEL CARGO

| PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

VICEDECANATURA DE

INVESTIGACION Y POSGRADO 2 2
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
EXTENSION Y COMUNICACIONES 5 5
Secretaria 1 1
Comunicaciones

Profesional 1 1
Técnico 1 1
Vinculacion y Transferencia

Profesional 1 1
Emprendimiento y Desarrollo

Empresarial

Profesional 1 1
PUBLICACIONES 2 2
Profesional 1 1
Operario de Duplicacién 1 1
ESCUELA DE INGENIERIA CIVIL Y 9 9
GEOMATICA

Profesional 1 1
Técnico 2 2
Secretaria 4 4
Laboratorista 2 2
ESCUELA DE INGENIERIA ELECTRICA Y 12 12
ELECTRONICA

Profesional 4 4
Técnico 2 2
Técnico Electrénico 1 1
Secretaria 4 4
Laboratorista 1 1
ESCUELA DE INGENIERIA QUIMICA 5 5
Profesional 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 19

| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Laboratorista 1 1
ESCUELA DE INGENIERIA INDUSTRIAL 5 5
Y ESTADISTICA
Técnico 1 1
Secretaria 4 4
ESCUELA DE INGENIERIA RECURSOS 16 1 17
NATURALES Y DEL AMBIENTE
Profesional 5 5
Técnico 2 2
Electricista 1 1
Secretaria 5 5
Laboratorista 2 2
Mecéanico 2 2
ESCUELA DE INGENIERIA DE 5 5
SISTEMAS Y COMPUTACION
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 3 3
ESCUELA DE INGENIERIA 8 8
DE MATERIALES
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
Laboratorista 4 4
ESCUELA DE INGENIERIA MECANICA 6 6
Profesional 1 1
Secretaria 2 2
Mecanico 2 2
Auxiliar de Suministros 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 -03 C.S. 20
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE 5 5
ALIMENTOS
Profesional 1 1
Secretaria 2 2
Laboratorista 2 2
TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE
INGENIERIA 94 1 95
FACULTAD DE SALUD
DECANATURA 5 5
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
Auxiliar de Oficina 1 1
Mecénico 2 2
COORDINACION 4 4
ADMINISTRATIVA
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Técnico 1 1
Auxiliar de Oficina 1 1

VICEDECANATURA ACADEMICA

Coordinador de Area 1 1
Secretaria 1 1
Credenciales

Secretaria 1 1
Evaluacion y Acreditacion

Técnico 1 1
SINSA

Técnico 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

21

| DENOMINACION DEL CARGO

| PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

VICEDECANATURA DE 2 2
INVESTIGACION Y POSGRADO

Técnico 1 1
Secretaria 1 1
EXTENSION 1 1
Profesional 1 1
COMUNICACIONES 1 1
Profesional 1 1
LABORATORIO UV-MEDIA 2 2
Profesional 2 2
LIBRERIA 1 1
Técnico 1 1
ESCUELA DE SALUD PUBLICA 6 6
Técnico 2 2
Secretaria 4 4
ESCUELA DE MEDICINA 40 40
Direccion Escuela de Medicina 7 7
Técnico 1 1
Secretaria 4 4
Auxiliar Administrativo 1 1
Laboratorista 1 1
Departamento de Patologia 9 9
Profesional 2 2
Técnico 2 2
Secretaria 2 2
Laboratorista 3 3
Departamento de Medicina Interna 8 8
Profesional 5 5
Secretaria 1 1
Auxiliar de Servicios de Salud 1 1
Laboratorista 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 22

| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
Departamento de Cirugia 4 4
Secretaria 3 3
Laboratorista 1 1 1
Departamento de Anestesia 1 1
Secretaria 1 1
Departamento de Pediatria 3 3
Profesional 2 2
Secretaria 1 1
Departamento de Obstetricia y 5 5
Ginecologia

Profesional 1 1
Técnico 1 1
Secretaria 1 1
Auxiliar de Servicios de Salud 1 1
Laboratorista 1 1
Departamento de Psiquiatria 1 1
Secretaria 1 1
Departamento de Medicina Fisicay 1 1
Rehabilitacion

Secretaria 1
Departamento de Medicina 1 1
Familiar

Secretaria 1 1
ESCUELA DE REHABILITACION 4 4
HUMANA

Secretaria 3 3
Técnico 1 1
ESCUELA DE ODONTOLOGIA 16 6 17
Profesional 340 7 7
Secretaria 540 4 4
Laboratorista 920 5 5
Electricista 916 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

23

| DENOMINACION DEL CARGO

| PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

ESCUELA DE ENFERMERIA 5 5
Secretaria 3 3
Motorista 1 1
Operario de Duplicacién 1 1
ESCUELA DE CIENCIAS BASICAS 39 39
Departamento de Morfologia 7 7
Profesional 3 3
Secretaria 1 1
Auxiliar de Servicios de Salud 1 1
Laboratorista 2 2
Departamento de Ciencias 9 9
Fisiolégicas

Profesional 2 2
Técnico en Electrénica y Telefonia 1 1
Secretaria 2 2
Laboratorista 4 4
Departamento de Microbiologia 21 21
Profesional 7 7
Técnico 1 1
Secretaria 3 3
Auxiliar de Oficina 1 1
Laboratorista 9 9
Instituto de Inmunologia 2 2
Profesional 1 1
Secretaria 1 1
ESCUELA DE BACTERIOLOGIA Y 2 2
LABORATORIO CLINICO

Secretaria 2 2
TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE

SALUD 133 1 134




UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 24

INSTITUTO DE EDUCACION Y PEDAGOGIA

| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |

DIRECCION 1 1 2
Secretaria 1 1
Auxiliar de Oficina 1 1
CREDENCIALES 1 0 1
Secretaria 1
COORDINACION ADMINISTRATIVA 3 3
Coordinador de Area 1 1
Técnico 1 1
Auxiliar Administrativo 1 1
SUBDIRECCION ACADEMICA 4 4
Coordinador de Area 1 1
Profesional 1 1
Secretaria 2 2
SUBDIRECCION DE INVESTIGACION Y 2 2
POSTGRADOS

Técnico 1 1
Secretaria 1 1
COMUNICAC. Y PROYECCION SOCIAL 1 1
Profesional 1 1
INFORMATICA EDUCATIVA 1 1
Técnico 1 1
CENTRO DE DOCUMENTACION 4 4
(CENDOPU)

Profesional 1 1
Secretaria 1 1
Operario de Duplicacién 1 1
Bibliotecario 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 25
| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
EDUCACION MATEMATICA 1 1
Secretaria 1 1
EDUCACION FiSICA Y DEPORTES 3 3
Técnico 1 1
Secretaria 2 2
EDUCACION EN CIENCIA Y 1 1
TECNOLOGIA
Secretaria 1 1
EDUCACION EN CIENCIAS SOCIALES Y 2 2
HUMANAS
Secretaria 2 2
EDUCACION EN DESARROLLO Y 1 1
COMUNIDAD
Secretaria 1 1
TOTAL CUPOS DEL INSTITUTO DE
EDUCACION Y PEDAGOGIA 26 26

INSTITUTO DE SICOLOGIA

DIRECCION 1 0 1
Secretaria 1 1
COORD. ADMINISTRATIVA 2 0 2
Coordinador de Area 1 1
Técnico 1 1
SUBDIRECCION ACADEMICA 1 0 1
Secretaria 1 1




UNIVERSIDAD DEL VALLE

ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 26

| DENOMINACION DEL CARGO | PUBLICOS | OFICIALES | TOTAL |
SUBDIRECCION DE INVEST. Y 1 0 1
POSGRADO

Secretaria 1 1
EXTENSION Y CENTRO DE 1 0 1
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA,

COGNICION Y CULTURA

Profesional 1 1
AREAS ACADEMICAS 1 0 1
Secretaria 1 1
TOTAL CUPOS DEL

INSTITUTO DE PSICOLOGIA 7 0 7
CUPOS TOTALES DE PLANTA 1099 154 1253
PARAGRAFO: Se anexa y hace parte del presente Acuerdo, el

organigrama general de la Universidad.

ARTICULO 2°. Para efectuar adiciones o supresion de cargos que

modifiquen la presente Planta de Cargos, se requiere
aprobacion del Consejo Superior, previo estudio sobre la viabilidad administrativa y
financiera de las posibles modificaciones. Para el efecto, el Rector de la Universidad
es el tnico facultado para presentar las solicitudes en tal sentido, cumpliendo los
procedimientos definidos en el Estatuto del Personal Administrativo.



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 27

ARTICULO 3°. Los nombramientos para ocupar cargos vacantes en la
Planta de Cargos de Empleados Publicos no Docentes,
estaran sometidos a verificacion de la viabilidad presupuestal respectiva.

ARTICULO 4°. Cuando se presenten vacantes, producto de renuncias,

jubilaciones,  destituciones, abandono de cargo,
declaratoria de insubsistencia y demads, ellas podrdn ser provistas con nuevos
nombramientos, previa sustentacion de la necesidad por parte de la Dependencia y el
concepto favorable de la Oficina de Planeacién y Desarrollo Institucional y de la
Vicerrectoria Administrativa. Estos nuevos nombramientos deberan utilizar las
partidas presupuestales disponibles.

PARAGRAFO. Todo nombramiento debera tener disponibilidad de cupo
en la Planta de Cargos, certificada por la Divisiéon de
Recursos Humanos de la Vicerrectoria Administrativa.

ARTICULO 5°. Facultase al Rector de la Universidad del Valle para que, a

través de actos administrativos, efecttie traslados de cargos
con el respectivo cupo de Planta entre dependencias, previa solicitud de las Unidades
correspondientes y el concepto de una comisién integrada por el Vicerrector
Administrativo, el Vicerrector Académico y el Director de la Oficina de Planeacion y
Desarrollo Institucional.

ARTICULO 6°. Factltase al Rector de la Universidad del Valle para que,

dentro de los ciento ochenta (180) dias siguientes a la
expedicion de este Acuerdo, emita los actos administrativos que sean necesarios con
el fin de reglamentar los aspectos de esta disposicion que asi lo requieran.

ARTICULO 7°. Factltase al Rector de la Universidad del Valle para que,

mediante actos administrativos, efectte las
incorporaciones y cambie las denominaciones de los cargos que los Servidores
Puablicos tienen en la actualidad, por las nuevas denominaciones, producto de la
expedicion de la presente Planta Definitiva de Cargos.



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S. 28

ARTICULO 8°. Cuando un Docente sea designado para desempefiar uno

de los cargos de Direccién Académico Administrativa en la
Universidad, el tiempo que dedique al cargo académico administrativo, podra ser
reemplazado, mediante docentes contratistas en la dependencia a la cual se encuentra
adscrito.

ARTICULO 9°. El tratamiento e inclusion de los cargos de Auxiliar de
Suministros, Motorista, Operario de Equipo, Operario de
Duplicacién, Auxiliar de Oficina, Auxiliar de Audiovisuales, Cocinero, Auxiliar de
Servicios de Salud, Técnico Electronico y Telefonia, Mecéanico, Bibliotecario,
Laboratorista en la Planta de Cargos de Empleados Pablicos no Docentes, asi como la
vinculacion de personal a éstos cargos, se hace y se hara segtin lo establecido en la
modificacién de la Convencién Colectiva de Trabajo suscrita el 11 de junio del afio
2001, entre la Universidad del Valle y el Sindicato Nacional de Trabajadores y
Empleados Universitarios de Colombia ~-SINTRAUNICOL-, Seccional Cali.

ARTICULO 10°. La Oficina de Planeacion y Desarrollo Institucional
realizara el seguimiento periddico a la Planta de Cargos

aprobada.

ARTICULo 11°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su

expedicion y deroga todas las disposiciones que le sean
contrarias, en especial el Acuerdo N°. 012 del 1° de octubre del afio 2002, emanado del
Consejo Superior

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el Salén de Reuniones del Despacho del Gobernador, a
los 10 dias del mes de febrero de 2002.

El Presidente,

GERMAN VILLEGAS VILLEGAS
Gobernardor del Departamento
del Valle del Cauca

OSCAR LOPEZ PULECIO
Secretario General



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ACUERDO No. 020 - 03 C.S.

29



	“Por el cual se establece la Planta Unica de Carg
	Públicos no Docentes de la Universidad del Valle 
	EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, en uso
	de sus atribuciones, y en especial de las contenidas en el literal b) del
	Artículo 18º. del Estatuto General, y
	C O N S I D E R A N D O:
	A  C  U  E  R  D  A:
	
	
	
	
	
	
	
	RECTORÍA




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL


	Rector de Universidad
	Secretario General de Universidad
	
	OFICINA JURÍDICA
	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	OFICINA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO INSTITUCIONAL





	Técnico
	
	
	
	
	OFICINA DE CONTROL INTERNO
	OFICINA DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES



	OFICINA DE RELACIONES INSTITUCIONALES
	TOTAL CUPOS DE LA RECTORÍA
	87
	1
	88
	
	
	
	DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL


	Director Administrativo
	Técnico
	
	TOTAL CUPOS DE LA DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN
	27
	0
	27
	
	
	
	VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA

	DESPACHO DEL VICERRECTOR





	Jefe de División
	
	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	DIVISIÓN DE RECURSOS HUMANOS
	DIVISIÓN FINANCIERA



	TOTAL CUPOS DE LA VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA
	215
	150
	365
	
	
	
	VICERRECTORÍA ACADÉMICA

	DESPACHO DEL VICERRECTOR



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	DIVISIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO
	DIVISIÓN DE BIBLIOTECAS





	Profesional
	
	
	
	
	DIRECCIÓN DE NUEVAS TECNOLOGÍAS Y EDUCACIÓN VIR�



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN CONTINUA



	TOTAL CUPOS DE LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA
	131
	131
	
	
	
	VICERRECTORÍA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	
	VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIONES




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	TOTAL CUPOS DE LA VICERRECTORÍA DE INVESTIGACION�
	11
	0
	11
	
	
	
	FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS






	Secretaria
	
	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL

	CENTRO DE PRODUCCIÓN
	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS
	45
	45
	
	
	
	FACULTAD DE CIENCIAS




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	
	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	DECANATURA
	COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA
	VICEDECANATURA ACADEMICA
	DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADOS
	RELACIONES Y ENLACE  CON LA COMUNIDAD
	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y ORGANIZACIONES



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS



	TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA ADM
	22
	0
	22
	
	
	
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y ECONÓMICAS




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	
	FACULTAD DE HUMANIDADES




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	
	FACULTAD DE INGENIERÍA

	DECANATURA
	COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA
	VICEDECANATURA ACADÉMICA



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	VICEDECANATURA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO
	EXTENSIÓN Y COMUNICACIONES
	PUBLICACIONES
	ESCUELA DE INGENIERÍA CIVIL Y GEOMÁTICA
	ESCUELA DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
	ESCUELA DE INGENIERÍA QUÍMICA



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y ESTADÍSTICA
	ESCUELA DE INGENIERÍA RECURSOS NATURALES Y DEL A�
	ESCUELA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN
	ESCUELA DE INGENIERÍA
	DE MATERIALES
	ESCUELA DE INGENIERÍA MECÁNICA



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS



	TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
	94
	1
	95
	
	
	
	FACULTAD DE SALUD

	DECANATURA
	VICEDECANATURA ACADÉMICA



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	VICEDECANATURA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO
	EXTENSIÓN
	COMUNICACIONES
	LABORATORIO UV-MEDIA
	LIBRERÍA
	ESCUELA DE SALUD PÚBLICA
	ESCUELA DE MEDICINA
	Dirección Escuela de Medicina




	Departamento de Patología
	
	
	
	Departamento de Medicina Interna



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	ESCUELA DE REHABILITACIÓN HUMANA
	ESCUELA DE ODONTOLOGÍA



	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	
	
	ESCUELA DE ENFERMERÍA
	ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS
	Departamento de Morfología
	Instituto de Inmunología
	ESCUELA DE BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO



	TOTAL CUPOS DE LA FACULTAD DE  SALUD
	133
	1
	134
	
	
	
	INSTITUTO DE EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	TOTAL CUPOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN Y PEDAGOG�
	26
	26
	
	
	
	INSTITUTO DE SICOLOGÍA




	DENOMINACIÓN DEL CARGO
	PÚBLICOS
	OFICIALES
	TOTAL
	CUPOS TOTALES DE PLANTA

	PARÁGRAFO:Se anexa y hace parte del presente Acu�
	ARTÍCULO 2º.Para efectuar adiciones o supresión�
	ARTÍCULO 3º.Los nombramientos para ocupar cargos
	ARTÍCULO 4º.Cuando se presenten vacantes, produc
	PARÁGRAFO.Todo nombramiento deberá tener disponi
	ARTÍCULO 8º.Cuando un Docente sea designado para
	ARTÍCULO 9º.El tratamiento e inclusión de los c�
	ARTÍCULO 10º.La Oficina de Planeación y Desarro�



	COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE
	GERMAN VILLEGAS VILLEGAS


